
II/4-028-3 

Verordnung 
des Marktes Bad Endorf 

für den Betrieb von Autowaschanlagen 
an Sonn- und Feiertagen 

 

 

Aufgrund des Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über den Schutz der Sonn- und 

Feiertage - Feiertagsgesetz - FTG - (BayRS 1131-3-I), in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 09. Mai 2006 (GVBl S. 190) erlässt der Markt Bad Endorf 

folgende Verordnung: 

 

 

§ 1 

 

Der Betrieb von Autowaschanlagen ist im Gebiet des Marktes Bad Endorf an Sonn- und 

Feiertagen ab 12:00 Uhr zugelassen und endet spätestens um 20:00 Uhr. 

 

§ 2 

 

Die Ausnahmen sind in Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 FTG geregelt. 

 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt am 01.06.2006 in Kraft. 

 

 

Bad Endorf, den 31. Mai 2006 

MARKT BAD ENDORF 

 

Hans Hofstetter 

1. Bürgermeister  

 

 
 

 


